МАРИ-МАЛМЫЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

25.12.2023                                                                                                     № 44
с. Мари-Малмыж

О внесении изменений в решение
 Мари-Малмыжской сельской Думы  от 14.10.2021  № 32

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Мари-Малмыжская сельская Дума Малмыжского района Кировской области РЕШИЛА:
              1. Внести изменения в Положение о муниципальном  контроле  в сфере благоустройства в Мари-Малмыжском сельском поселении, утвержденное решением Мари-Малмыжской сельской Думы от 14.10.2021 № 32 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Мари-Малмыжском сельском поселении» (далее – Положение), изложив приложение № 2 к Положению в новой редакции согласно приложению.
              2. Опубликовать  настоящее решение  в Информационном бюллетене  органов местного самоуправления  муниципального образования  Мари-Малмыжское сельское поселение Малмыжского района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                     Н.Н. Чиликов

Председатель сельской Думы                                                                 Т.А. Клюкина

	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Мари-Малмыжской
сельской Думы
от 25.12.2023 № 44

                                                           «Приложение № 2
                                                           к Положению о муниципальном
                                                           контроле в сфере благоустройства
                                                           в Мари-Малмыжском
                                                           сельском поселении

Индикаторы риска нарушения обязательных требований,
используемые в качестве основания для проведения контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля
в сфере благоустройства

	Наличие сведений о выявлении в течение тридцати календарных дней трех и более аналогичных случаев отклонения состояния объекта контроля, требования к которому установлены Правилами благоустройства территории Мари-Малмыжского сельского поселения, свидетельствующих об имеющихся признаках нарушения обязательных требований в сфере благоустройства и возможном риске причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, которые поступили от граждан, организаций, органов государственной власти, органов местного самоуправления, получены из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) в результате проведения мероприятий, направленных на оценку достоверности поступивших сведений.».

[bookmark: _GoBack]
___________